
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

الثامنة والستون

العـــدد 20

)مكرر(

الصادر فى 20 ذى القعدة سنة 1446 هـــ

)الموافق 18 مايـــو سنة 2025 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 20 )مكرر( فى 18 مايــــو سنة 2025 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

7

قرارا رئي�س مجل�س الوزراء

قرار رقم 1688 لسنة 2025 ...................................

قرار رقم 1690 لسنة 2025 ...................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 20 )مكرر( فى 18 مايــــو سنة 2025 3 

قـرار رئيس مجلـس الـوزراء
رقـم 1688 لسنـة 2025

رئيس مجلس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون مجلس الدولة الصادر بالقانون رقم ٤٧ لسنة ١٩٧٢؛ 

وعلى القانون رقم ۳۸ لسنة ۱۹۷۷ بتنظيم الشركات السياحية ؛

وعلى القانون رقم ٥١ لسنة ۱۹۸۱ بتنظيم المنشآت الطبية ؛

 وعلى القانون رقم ۱۰۲ لسنة ۱۹۸۳ فى شأن المحميات الطبيعية ؛

وعلى قانون المنشآت الفندقية والسياحية الصادر بالقانون رقم 8 لسنة ٢٠٢٢؛

 وعلى قانون إنش���اء الغرف السياحية وتنظيم اتحاد لها الصادر بالقانون رقم ٢٧ 

لسنة ٢٠٢٣؛

 وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ۲٤٢ لسنة ۱۹۹٦ بتنظيم وزارة الصحة والسكان ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ۲۸۱۳ لس���نة ۲۰۱۷ بش���أن تش���كيل لجنة 

عليا للسياحة العلاجية ؛

وعل���ى ق���رار رئيس مجلس الوزراء رقم ۱۲۲۲ لس���نة ۲۰۲۰ بش���أن تنظيم وزارة 

السياحة والآثار ؛ 

وبناءً على ما عرضه نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية البشرية ووزير الصحة والسكان ؛

 وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــــــرر :
)المادة الأولى(

ينش���أ برئاس���ة مجلس الوزراء مجلس وطنى يس���مى »المجلس الوطنى للس���ياحة 

الصحية« يهدف إلى تنظيم السياحة الصحية ورفع جودة خدماتها بما يؤدى إلى زيادة 

أعداد السائحين القادمين إلى جمهورية مصر العربية بغرض تلقى الخدمات الصحية، 

ويشار إليه فيما يلى بـ »المجلس« .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 20 )مكرر( فى 18 مايــــو سنة 2025 4 

)المادة الثانية(
يش���كل المجلس برئاسة نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية البشرية ووزير الصحة 

والسكان وعضوية كل من :

١ - وزيرة التخطيط والتنمية الاقتصادية والتعاون الدولي .

٢ - وزيرة البيئة .

3 - وزير الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات .

٤- وزير الشباب والرياضة .

5 - وزير التعليم العالى والبحث العلمي .

٦- وزير السياحة والآثار ) وينوب عن رئيس المجلس حال غيابه( .

7 - وزير الخارجية والهجرة وشئون المصريين فى الخارج .

8 - وزير الطيران المدني .

9 - وزير الاستثمار والتجارة الخارجية .

١٠ - رئيس الهيئة العامة للاستعلامات .

۱۱ - رئيس مجلس إدارة الهيئة العامة للرعاية الصحية .

١٢- أحد نواب رئيس مجلس الدولة يرشحه المجلس الخاص للشئون الإدارية .

13 - ممثل عن البنك المركزى المصرى يرشحه محافظ البنك المركزى المصري .

14 - ممثل عن وزارة الداخلية يرشحه وزير الداخلية .

15 - ممثل عن هيئة الأمن القومى يرشحه رئيسها .

16 - ممثل عن إدارة الخدمات الطبية بالقوات المسلحة يرشحه وزير الدفاع .

17 - ممثل عن قطاع الموازنة المختصة بوزارة المالية يرشحه وزير المالية .

 18 - رئيس الاتحاد المصرى للغرف السياحية .

19 - رئيس غرفة مقدمى خدمات الرعاية الصحية بالقطاع الخاص .

 وللمجلس أن يدعو لحضور اجتماعاته من يرى الاستعانة به من الجهات الحكومية 

أو ذوى الخبرة والمتخصصين دون أن يكون له صوت معدود .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 20 )مكرر( فى 18 مايــــو سنة 2025 5 

)المادة الثالثة(
يجتمع المجلس بدعوة من رئيس���ه مرة على الأقل كل ثلاثة أش���هر أو كلما دعت 

 الحاج���ة لذل���ك، ويجوز انعقاده أو المش���اركة فى اجتماعاته بأية وس���يلة من وس���ائل 

أو تقني���ات الاتصال الحديث���ة، ولا يكون انعقاده صحيحً���ا إلا بحضور ثلثى أعضائه 

 عل���ى أن يكون م���ن بينهم رئيس المجل���س أو من ينوب عنه، وتص���در قراراته بأغلبية

أصوات الأعضاء الحاضرين، وفى حالة التساوى يرجح الجانب الذى منه الرئيس أو من 

ينوب عنه . 

وتكون رئاسة المجلس لرئيس مجلس الوزراء حال حضوره .

)المادة الرابعة(
دون الإخا�ل�ل بالاختصاصات المقررة لجهات الأمن القومى والسياس���ة الخارجية 

للدولة يكون للمجلس ممارسة الاختصاصات وإصدار القرارات الملزمة التى تمكنه من 

تحقيق أهدافه ، وله فى سبيل ذلك على الأخص ما يلي :

 1 - وضع استراتيجية وطنية للسياحة الصحية، والإشراف على تنفيذها، ومتابعتها ،

 وتحديثها بما يتماشى مع التطورات الدولية فى هذا المجال . 

2 - وضع برامج وآليات التوعية بأهمية السياحة الصحية، والترويج لها ، وتشجيع 

مشاركة القطاع الخاص فى هذا المجال .

3 - وضع معايير تقديم خدمات السياحة الصحية وفقًا للمعايير العالمية .

4 - إع���داد إحصائي���ات وطنية تحدد أعداد المس���تفيدين من خدمات الس���ياحة 

الصحية ، بما يعكس مركز مصر فى المؤشرات العالمية فى هذا المجال .

5 - وضع السياس���ات التس���ويقية للإعلان عن خدمات الس���ياحة الصحية بمنهج 

وطني موحد .

6 - إنشاء منصة إلكترونية وطنية موحدة تشمل كافة البيانات المتعلقة بالسياحة 

الصحية، والإشراف على خدماتها.

7 - العمل على ضمان تحقيق مبدأ تكافؤ الفرص بين القطاع الحكومى والقطاع 

الخاص فى إتاحة تقديم خدمات السياحة الصحية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 20 )مكرر( فى 18 مايــــو سنة 2025 6 

8 - تس���هيل حصول المس���تفيدين من خدمات الس���ياحة الصحية، وتذليل كافة 

العقبات التى تواجههم .

9 - وضع آلية تلقى وبحث وحل شكاوى المستفيدين بخدمات السياحة الصحية .

)المادة الخامسة(

يك���ون للمجلس أمانة فنية برئاس���ة أمين ع���ام يصدر بتعيين���ه وتحديد معاملته 

المالية قرار من رئيس مجلس الوزراء بناءً على عرض رئيس المجلس .

وتتول���ى الأمانة الفنية الإعداد لاجتماعات المجلس وتس���جيل محاضره، ومتابعة 

تنفيذ قراراته ونتائج أعماله، وأية أعمال أخرى يكلفها بها المجلس .

 ويصدر بتشكيل الأمانة الفنية وتحديد اختصاصاتها والمعاملة المالية لأعضائها 

قرار من رئيس مجلس الوزراء بناءً على عرض رئيس المجلس .

)المادة السادسة(

يع���رض رئيس المجلس عل���ى رئيس مجلس الوزراء تقريرًا دوريًا كل ثلاثة أش���هر 

بنتائج أعمال المجلس، يتضمن ما تم إنجازه من مهام تدخل فى اختصاصاته والجدول 

الزمن���ى المق���رر للانتهاء من المهام الج���ارى تنفيذها، والصعوبات الت���ى تواجه عمله 

وآليات تذليلها .

)المادة السابعة(

يلغى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ۲۸۱۳ لسنة ٢٠١٧ المشار إليه .

)المادة الثامنة(

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية، ويعمل به اعتبارًا من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 20 ذى القعدة سنة 1446 هـ

                     ) الموافق 18 مايـــو سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 20 )مكرر( فى 18 مايــــو سنة 2025 7 

قـرار رئيس مجلـس الـوزراء
رقـم 1690 لسنـة 2025

رئيس مجلس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 25 لسنة 1929 الخاص ببعض أحكام الأحوال الشخصية ؛

وعلى القانون المدنى ؛

وعل���ى ما ورد من وزارة الدفاع وبعد التحرى واس���تظهار القرائن التى يغلب معها 

هلاك المفقودين ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

يعتبر المفقودون فى حادث غرق المركب الس���ياحى )سى ستورى( بالبحر الأحمر 

يوم 2024/11/25 المبينة أس���ماؤهم بالكشف المرفق أمواتًا فى حكم الفقرة الثانية 

من المادة )21( من القانون رقم 25 لسنة 1929 المشار إليه .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من تاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 20 ذى القعدة سنة 1446 هـ

                     ) الموافق 18 مايـــو سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 20 )مكرر( فى 18 مايــــو سنة 2025 8 

كشف بيانات المفقودين بحادث غرق المركب السياحى
 »سى ستورى« بالبحر الأحمر

أولاً - المفقودون من الأجانب :

النوعالجنسيةالاسمم
رقم جواز 

السفر

1ALEXANDER ANDRESذكرألمانىCH1HH6C1G

2JENNEFER REBEKAH FRANCES CAWSON517865893أنثىبريطانية

3TARIG MOHAMED ABDELWAHAB SINADA 145432914ذكربريطانى

4JANUSZ WACLAW SADOWSKIذكربولندىET0892246

5KATAZYNA WIESLAWA IGNATOWICZأنثىبولنديةES3541500

ثانيًا - المفقودون من المصريين :

رقم بطاقة الرقم القومىالنوعالجنسيةالاسمم

28203291501455ذكرمصرىعمرو إبراهيم سعيد إبراهيم1

28510012710554ذكرمصرىمحمود محمد على محمد2

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2025

509 - 2025/5/19 - 2024/25848


